2025年１月 31日

各 位

上場会社名 株式会社ゼンリン

代表者名 代表取締役社長 髙山 善司

（コード番号 9474 東証プライム、福証）

問合せ先責任者 取締役上席執行役員コーポレート本部長  戸島 由美子

（TEL 093-882-9050）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025 年１月 31 日開催の取締役会において、2025 年３月期の１株当たり期末配当予想を

下記のとおり修正（増配）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正内容

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想  15円 30円

今 回 修正 予想  20円 35円

当 期 実 績 15円

前 期 実 績

（2024 年３月期）
13円 50銭 15円 28円 50銭

２．配当予想の修正理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を最重要課題と位置付け、連結ベースでの中長期経営計画に

おける利益成長に基づいた、安定的かつ継続的な配当の実施を基本方針とし、配当は連結株主資本

配当率（DOE）（※）３％以上を目標としております。

本方針に従い、2025年３月期の期末配当金は、当初１株当たり 15円としておりましたが、業績が

順調に推移していること、内部留保の状況等を鑑み、株主の皆様への日頃のご支援に応えるべく、

５円増配し、１株当たり 20円とすることといたしました。

これにより、既に実施いたしました中間配当金 15円と合わせて、年間配当金は１株当たり 35円

となります。

なお、本件につきましては、2025年６月開催予定の第 65回定時株主総会に上程する予定です。

  （※）連結株主資本配当率（DOE）＝配当総額÷株主資本

     株主資本は資本金、資本剰余金、利益剰余金の合計から自己株式の額を控除したものであります。

以 上